
 
 

Proposta d’adjudicació 

 

OBJECTE: Contracte específic en el marc del Sistema dinàmic d'adquisició Covid19 expedient 

13727658    

Subministrament de 560.000 mascaretes FFP2 del codi 231820 PROTEC. MASCARILLA FFP2 

COVID-19 

               

 TIPUS: SUBMINISTRAMENTS           EXPEDIENT: 13727658SDA026       DATA:       07/07/2021                        

PODER ADJUDICADOR: FERROCARRIL METROPOLITÀ DE BARCELONA, S.A. 

 

Licitació convocada per procediment restringit en al marc del Sistema dinàmic d'adquisició 

Covid19 expedient 13727658  amb el següent VEC (IVA exclòs)  i preu unitari màxim: 

 
1. Resum d’ofertes rebudes i anàlisi de la seva admissió : 

 

Finalitzat el termini per a la presentació d’ofertes i efectuada l’obertura del sobre 3 es detalla a 

continuació el resum d’ofertes rebudes i la seva admissió o no d’acord als criteris tècnics exigits en el 

contracte específic.  

 

Ofertes rebudes: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Anàlisi tècnic:  

 

Ofertes Rebudes 

Licitador Admissió Motiu 

SG. SERVICIOS 
HOSPITALARIOS 

Admès Equivalent, assoliment dels requeriments tècnics 

CARYOSA Admès Presenta referència admesa segons Plec 

PRODUCTES IND. 
SANEJAMENT I MAN 

Admès Presenta referència admesa segons Plec 

TRANSDUERO Admès Presenta referència admesa segons Plec 

PUENTE CHINA Admès Equivalent, assoliment dels requeriments tècnics 

PROIN PINILLA Admès Presenta referència admesa segons Plec 

TEXTIL DISTRIBUIDORA Admès Presenta referència admesa segons Plec 

GASPUNT Admès Presenta referència admesa segons Plec 

CLICK COIN  Admès Presenta referència admesa segons Plec 

KAELIS Admès Presenta referència admesa segons Plec 

WOTTOLINE Admès Presenta referència admesa segons Plec 

EUROPART No admès 
No especifica el format de l'oferta (5, 10 o 20 unitats) l'acceptat es de caixes 
entre 20UN i 50UN, no presenta certificat d'absencia de grafè 

ALMENIBOR No admès Equivalent, presenta certificats CE módul B i C2 caducats el 14/6/2021 

SANIPROTECT No admès 
Equivalent, presenta certificat CE módul C2 SGS comunica que ja no es vàlid, 
no presenta certificat d'absencia de grafè 

TORROVAL Y LOPEZ No admès 
Equivalent, presenta certificats CE módul B i C2 SGS comunica que ja no son 
vàlids, caixes de 1.300UN es demana entre 20UN i 50UN 

PROSAC No admès 
Equivalent, presenta certificats CE módul B i C2 caducats el 10/6/2021, no 
presenta certificat d'absencia de grafè 

 

2. Resum de les ofertes econòmiques rebudes de les ofertes admeses al procediment: 

 

Ofertes Rebudes 

Licitador Import unitari (IVA exclòs) Import (IVA exclòs) 

Puente China España Comercio SL 0,0700 39.200,00 

CLICK COIN  S.L. 0,0700 39.200,00 

Wottoline S.A. 0,0870 48.720,00 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, SL 0,0900 50.400,00 

TRANSDUERO S.l. 0,0950 53.200,00 

 SG SERVICIOS HOSPITLARIOS, S.L  0,0987 55.272,00 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A 0,1090 61.040,00 

PRODUCTES IND. SANEJAMENT I MAN 0,1160 64.960,00 

Proin-Pinilla, S.L. 0,1200 67.200,00 

GASPUNT, S.A 0,1360 76.160,00 

KAELIS WORLD S.L 0,1428 79.968,00 

 

 

 Els criteris de valoració de les ofertes descrit al Plec Administratiu de la licitació són: 

 

Criteris d'adjudicació de la licitació  

1 -Aplicació de fórmules 100 punts 

2 - Judicis de valor 0 punts 

 

Comparació de l’oferta en relació al PBL (IVA exclòs) 



 
 

 

FFP2 

 PBL (IVA exclòs) 123.200,00 

 

   Ofertes Rebudes 

Licitador Import (IVA exclòs) % Sobre PBL 

Puente China España Comercio SL 39.200,00 -68,18 

CLICK COIN  S.L. 39.200,00 -68,18 

Wottoline S.A. 48.720,00 -60,45 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, SL 50.400,00 -59,09 

TRANSDUERO S.l. 53.200,00 -56,82 

 SG SERVICIOS HOSPITLARIOS, S.L  55.272,00 -55,14 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A 61.040,00 -50,45 

PRODUCTES IND. SANEJAMENT I MAN 64.960,00 -47,27 

Proin-Pinilla, S.L. 67.200,00 -45,45 

GASPUNT, S.A 76.160,00 -38,18 

KAELIS WORLD S.L 79.968,00 -35,09 

 

Les ofertes són acceptades. 

 

3. Anàlisi d’ofertes anormalment baixes. 

 
S’analitzen per determinar si existeixen ofertes anormalment baixes segons els plecs de la licitació i 

segons l’art. 85, Reial Decret 1098/2001: 

 

 
S’aplica l’apartat 4  

 

Mitjana Aritmètica 46.144,00 

 

   
Licitador Import (IVA exclòs) 

% sobre la mitjana 
aritmètica 

Puente China España Comercio SL 39.200,00 -15,05 

CLICK COIN  S.L. 39.200,00 -15,05 

Wottoline S.A. 48.720,00 5,58 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, SL 50.400,00 9,22 

TRANSDUERO S.l. 53.200,00 15,29 

 SG SERVICIOS HOSPITLARIOS, S.L  55.272,00 19,78 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A 61.040,00 32,28 

PRODUCTES IND. SANEJAMENT I MAN 64.960,00 40,78 



 
Proin-Pinilla, S.L. 67.200,00 45,63 

GASPUNT, S.A 76.160,00 65,05 

KAELIS WORLD S.L 79.968,00 73,30 

 

Degut a que una de les ofertes es superior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica, es calcula 

de nou la mitja d’acord a la norma: 

 

Nova Mitjana Aritmètica 44.380,00 

 

   
Licitador Import (IVA exclòs) 

% sobre la mitjana 
aritmètica 

Puente China España Comercio SL 39.200,00 -11,67 

CLICK COIN  S.L. 39.200,00 -11,67 

Wottoline S.A. 48.720,00 9,78 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, SL 50.400,00 13,56 

 

 

Una vegada obertes i analitzades les ofertes econòmiques, segons els plecs de la licitació i segons l'art. 

85, Reial decret 1098/2001, les propostes de Puente China España Comercio SL  i  CLICK COIN  S.L. reben 

la consideració d'oferta anormalment baixa.  

 

Per aquest motiu els requerim que justifiquin  i desglossin raonadament i detalladament el baix nivell de 

preus mitjançant la informació i documentació que resultin pertinents a aquest efecte. 

 

El resultat de l’aclariment per part de Puente China España comercio S.L.: 

 Tenen establerts canals d'importació per a la distribució i subministrament de Material Sanitari 

davant la pandèmia del COVID-19 amb entitats públiques i privades, tenint contacte i acord de 

compra a llarga escala amb fabricants xinesos el que li permet obtenir un preu amb avantatge 

competitiu però sempre prevalent per la qualitat. 

 Detallen desglossament acurat dels costos de la mascareta que justifiquen el preu 

 Presenten llistat d’estoc del material al magatzem. 

 Disposen d’acord amb transportistes i  transport propi per als lliuraments a Catalunya, la qual 

cosa permet un estalvi en costos i a més rapidesa en el lliurament. 

 

El resultat de l’aclariment per part de CLICK COIN  S.L.: 

 

Retiren la seva oferta els motius exposats són que a  causa dels preus oferts en la licitació de referència, 

s’han quedat sense existències i no disposaran fins a finals del present exercici pel que renuncien a la 

presentació de la documentació requerida atès que no podrien subministrar el producte licitat. 

 

El resultat del requeriment és que l’oferta aportada per part de Puente China España comercio S.L 

queda admesa i CLICK COIN  S.L renuncia. 

 

4. Valoració econòmica  

 
Segons la fórmula:  

 



 
 

P: Tp x 
Pb

Pi 
  d’on:  

 
P: puntuació que obté el licitador 
Tp: totalitat de punts a assignar 
Pb: pressupost de licitació més baix de totes les propostes 
Pi: pressupost de cada licitador 

 

 
S’efectua la valoració econòmica de les ofertes admeses, el resultat és: 

 

  

Pb   39.200,00 

   Licitador Import (IVA exclòs) Puntuació 

Puente China España Comercio SL 39.200,00 100,00 

Wottoline S.A. 48.720,00 80,46 

CARYOSA HYGIENIC SOLUTIONS, SL 50.400,00 77,78 

TRANSDUERO S.l. 53.200,00 73,68 

 SG SERVICIOS HOSPITLARIOS, S.L  55.272,00 70,92 

TEXTIL DISTRIBUIDORA, S.A 61.040,00 64,22 

PRODUCTES IND. SANEJAMENT I MAN 64.960,00 60,34 

Proin-Pinilla, S.L. 67.200,00 58,33 

GASPUNT, S.A 76.160,00 51,47 

KAELIS WORLD S.L 79.968,00 49,02 

 

 

5. Proposta d’adjudicació 

 
Es proposa per l’adjudicació l’oferta presentada per Puente China España Comercio SL per un import 

39.200,00€ (IVA exclòs) pel Subministrament de 560.000 mascaretes FFP2 del codi 231820 PROTEC. 

MASCARILLA FFP2 COVID-19 ja que és l’oferta amb millor relació qualitat/preu. 

 

 

 

Barcelona a 16 de juliol  de 2021 

Elena Márquez Abadía  
Responsable Unitat de recanvis i material de consum  
 

 

 
   




